154 DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO SÉRIE 3  ANO VIII  Nº012 FORTALEZA, 19 DE JANEIRO DE 2016

Estado do Ceará – Câmara Municipal de Ipueiras – Aviso de Pregão Presencial Nº 001/2016–CMI. A Pregoeira da Câmara Municipal de
Ipueiras torna público para conhecimento dos interessados, que no próximo dia 29 de Janeiro de 2016, às 10h30min, na sua sala de reuniões,
localizada à Rua Cel. Manoel Mourão, s/n°, Centro, Ipueiras-Ce, estará recebendo a Proposta de Preços e Documentação de Habilitação para o
Pregão Presencial Nº 001/2016-CMI – Prestação dos serviços de apoio administrativo no planejamento, orientação e acompanhamento dos
procedimentos de contratação junto a Câmara Municipal de Ipueiras-Ce. O edital e seus anexos poderão ser obtidos no site www.tcm.ce.gov.br/
licitações e junto à comissão, no endereço supracitado nos dias úteis, das 08h00min às 12h00min. Ipueiras-Ce, 19 de Janeiro de 2016. Maria
Edilene Leoncio - Pregoeira

***  ***  ***
Estado do Ceará - Câmara Municipal de Beberibe - Aviso de Licitação. O Pregoeiro da Câmara Municipal de Beberibe torna público que se
encontra à disposição dos interessados o Edital do Pregão Presencial n° 001/2016 referente à contratação de empresa especializada para
prestação de serviços de publicação de matérias legais de interesse da Câmara Municipal de Beberibe, em jornal de grande circulação e Diário Oficial
do Estado, com data de abertura marcada para o dia 29/01/2016, às 10h00min. Outras informações e aquisição do Edital os interessados deverão
dirigir-se à Câmara Municipal de Beberibe, sito à Av. Maria Calado, S/N, Centro, no horário de 08h00min às 12h00min. Beberibe/CE, 19 de
janeiro de 2016. Leonides Ferreira de Holanda Júnior - Pregoeiro.

***  ***  ***
Estado do Ceará – Câmara Municipal de Ipueiras – Aviso de Pregão Presencial Nº 002/2016–CMI. A Pregoeira da Câmara Municipal de
Ipueiras torna público para conhecimento dos interessados, que no próximo dia 29 de Janeiro de 2016, às 12h00min, na sua sala de reuniões,
localizada à Rua Cel. Manoel Mourão, s/n°, Centro, Ipueiras-Ce, estará recebendo a Proposta de Preços e Documentação de Habilitação para o
Pregão Presencial Nº 002/2016-CMI – Prestação de serviços de organização, digitalização e armazenamento em mídia digital de documentos
pertencentes a câmara Municipal de Ipueiras-Ce. O edital e seus anexos poderão ser obtidos no site www.tcm.ce.gov.br/licitações e junto à comissão,
no endereço supracitado nos dias úteis, das 08h00min às 12h00min. Ipueiras-Ce, 19 de Janeiro de 2016. Maria Edilene Leoncio - Pregoeira

***  ***  ***
Estado do Ceará - Câmara Municipal de Crateús - Aviso de Licitação - Pregão Presencial Nº 2016.011801. A Pregoeira da Câmara
Municipal de Crateús, torna público, para conhecimento dos interessados, que fará realizar no dia 29 de janeiro de 2016, às 11:00 horas, na sede
da Câmara Municipal, Rua Carlos Rolim, nº 73, centro, Pregão Presencial  para Contratação dos serviços diversos de divulgação dos atos oficiais
para a operacionalização das atividades da Câmara Municipal do Município de Crateús, Os interessados poderão obter informações no horário de
expediente, das 08:00 h às 12:00h, em dias úteis. Pregoeira Oficial, 18/01/2016.

***  ***  ***
Estado do Ceará - Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Juazeiro do Norte - Aviso de Cancelamento de Licitação - Pregão
Presencial Nº 001/2016. O Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Juazeiro do Norte, através da Pregoeira designada pela Resolução nº 02/
2015, torna público  que foi CANCELADO o Pregão Presencial nº 001/2016, visando selecionar as melhores propostas, para a Contratação de
Empresa especializada na realização de serviços de vigilância armada para atender as necessidades do CEO/R e da Policlinica João Pereira dos Santos
- Policlínica de Barbalha. Barbalha/Ce, 18 de Janeiro de 2016. Pregoeira do CPSMJN. Maria Juscilene Rodrigues da Silva.

***  ***  ***
Estado do Ceará – Câmara Municipal de Bela Cruz – Aviso de Edital de Tomada de Preço nº. 001/16-TP-CMBC. Objeto: Prestação de
serviços administrativo com acompanhamento, orientação e organização dos processos de aquisição e serviços comuns em proveito do Poder
Legislativo Municipal de Bela Cruz,  recebimento de habilitação e  propostas escritas: dia 03 de Fevereiro de 2016, às 09:00hs.  Local da audiência
pública: Sala de Licitação da Câmara Municipal - Rua Cap. Miguel Lopes, 150 - Centro. Informações: (088) 3663 1692 de segunda à sexta das 08:00
às 12:00hs ou através do site: www.tcm.ce.gov.br. Bela Cruz – CE, 18 de Janeiro de 2016. Fernanda Sarah Moraes – Presidente da CPL.

***  ***  ***

Estado do Ceará – Câmara Municipal de Novo Oriente. A Comissão de Licitação torna público que no próximo dia 29 de janeiro de 2016
às 09:00 horas, estará abrindo licitação na modalidade Pregão Presencial Nº CM-PP001/16, cujo objeto é Execução de serviços de divulgação e
veiculação de material publicitário, spots de rádio para atender a Câmara Municipal de Novo Oriente. O edital completo encontra-se a disposição
dos interessados no horário de atendimento ao público na sede desta Câmara Municipal. Novo Oriente/CE, 19 de janeiro de 2016.

***  ***  ***

Estado do Ceará – Câmara Municipal de Bela Cruz – Aviso de Edital de Tomada de Preço nº. 002/16-TP-CMBC. Objeto: Prestação de
serviços administrativo e consultoria ao controle interno do Poder Legislativo Municipal de Bela Cruz,  recebimento de habilitação e  propostas
escritas: dia 03 de Fevereiro de 2016, às 10:30hs.  Local da audiência pública: Sala de Licitação da Câmara Municipal - Rua Cap. Miguel Lopes,
150 - Centro. Informações: (088) 3663 1692 de segunda à sexta das 08:00 às 12:00hs ou através do site: www.tcm.ce.gov.br. Bela Cruz – CE, 18
de Janeiro de 2016. Fernanda Sarah Moraes – Presidente da CPL.

***  ***  ***

Estado do Ceará – Prefeitura Municipal de Fortim. A Comissão
Permanente de Licitação comunica aos interessados que no próximo dia
04 de Fevereiro de 2016, às 09h:00min, estará abrindo licitação na
Modalidade Tomada de Preços nº 2016.1801.01 - SMDU. Cujo objeto
é contratação de consultoria para apoio ao quadro técnico municipal na
elaboração de projetos de engenharia e arquitetura, em regime de
empreitada por preço unitário global, junto à Prefeitura Municipal de
Fortim - CE. O edital completo estará à disposição nos dias úteis após
esta publicação no horário de 08h30min às 12h:30min no endereço da
Prefeitura a Rua Joaquim Crisostomo nº 962 – Centro. Fortim – CE. 18
de Janeiro de 2016. Presidente - Nataniele Gondim Rodrigues.

***  ***  ***
Prefeitura Municipal de Quixeramobim – Extrato de Contrato - Extrato
resumido do processo de licitação na modalidade Pregão Presencial
nº. 13.027/2015 Objeto: Registro de Preços para futuras e eventuais
Aquisições de Gêneros Alimentícios (Alimentos Especiais), para atender
as necessidades da Secretaria de Saúde do Município de
Quixeramobim. Contratado: Maria Barros da Costa – ME. Vigência: Até
31/12/2016. Assina pela Contratante: A Sra. Secretária de Saúde Ana
Cláudia Pimenta Felício Saldanha. Valor Global R$ 22.659,00 (vinte e
dois mil seiscentos e cinquenta e nove reais). Assina pela
Contratada: Gláucio Barros Saldanha. Data da Assinatura: 11/01/2016.

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAVAL –
AVISO DE LICITAÇÃO – A Comissão de Licitação comunica aos
interessados que no próximo dia 01 de Fevereiro de 2016, às 16:30
horas, estará abrindo licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL
nº 2016.01.18.05,  - CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS  DE
LOCAÇÃO DE VEICULOS DESTINADOS AO PROGRAMA DE
TRANSPORTE ESCOLAR NAS DIVERSAS LOCALIDADES DO
MUNICIPIO DE CHAVAL-CE.O edital completo estará à disposição
dos interessados nos dias úteis após esta publicação no horário de 08:00
às 12:00h, no endereço da Prefeitura Municipal de Chaval,  Rua Coronel
José Porfirio, 506, Centro, Chaval-CE.

***  ***  ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE
CHOROZINHO - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL
Nº 2016.01.14.001 - O Pregoeiro do Município de Chorozinho torna
público que no dia 29 de Janeiro de 2016 às 14h00min dará início ao
certame acima cujo objeto é a Contratação de técnico especializado em
assessoria na área de segurança alimentar e nutricional, conforme
especificações contidas no Termo de Referência. Maiores informações
serão obtidas junto à Comissão de 08h00 as 12h00min, sito a Av.
Raimundo Simplício de Carvalho, S/N - Vila Requeijão - Chorozinho -
CE. 15/01/2016. Cosmo Vital Lino - Pregoeiro.